



Váš dopis zn./ze dne:

**/9. 1. 2022**

Č. j.:

**MHMP 54746/2022**

Sp. zn.:

**S-MIIMP 38025/2022**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Veronika Homolová**

**236 004 783**

Počet listů/příloh: **2/3**

Datum:

**17.01.2022**

**Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený ,

odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“) byla dne 9. ledna 2022 doručena žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se dotazu, na základě jaké urbanistické studie byl vydán souhlas UZR MHMP k dělení pozemku v k. ú. Běchovice, jižně od ulice Nadrybníkem (původní označení uvádíte parc. č. 1290 před lomítkem, dále pozemky identifikujete pomocí přiložené katastrální mapy). Dále žádáte o kopii vydaného souhlasu, popř. souhlasů (stanovisek či rozhodnutí).

K první části Vaší otázky Vám sdělujeme, že lokalita byla součástí řešeného území urbanistické studie Dolní Počernice – sever. Projednání studie Dolní Počernice – sever nebylo dokončeno (kvůli dopravnímu řešení), a tato studie není zapsána v Evidenci územně plánovací činnosti České republiky. Byla ovšem rozeslaná, nevylučujeme tedy možnost, že městská část či stavební úřad při rozhodnutí o dělení pozemků braly tuto studii v úvahu. UZR MHMP ovšem při vydávání níže uvedených závazných stanovisek tuto urbanistickou studii v úvahu nebral. Tuto urbanistickou studii UZR MHMP k dispozici bohužel nemá, vzhledem k tomu, že její projednání nebylo dokončeno a není zapsána v Evidenci územně plánovací činnosti, UZR MHMP nemá povinnost tuto urbanistickou studii mít k dispozici.

K Vašemu dotazu ohledně vydaných souhlasů, stanovisek či rozhodnutí Vám sdělujeme, že na předmětných pozemcích evidujeme 3 závazná stanoviska týkající se dělení pozemků, a to závazné stanovisko č. j. MIIMP 1495869/2018 ze dne 20. 9. 2018, závazné stanovisko č. j.

MIIMP 1846324/2018 ze dne 14. 11. 2018 a závazné stanovisko č. j. MIIMP 193004/2020 ze dne 27. 2. 2020. Anonymizované kopie těchto závazných stanovisek Vám zasíláme v příloze. Vedle toho Vám sdělujeme, že k územnímu řízení ohledně předmětných pozemků je příslušný Úřad Městské části Praha 21.

S pozdravem

**Ing. Martin Čemus**

ředitel odboru územního rozvoje  
podepsáno elektronicky

**Přílohy: dle textu**

**Rozdělovník:**

1. adresát 
2. UZR MHMP/spis